

Nr 90.

Av herr Gillström och herr Nilsson, Ernst Hjalmar, om restitution av krigskonjunkturskatt till Loss- och lastningsföreningen Hamnarbete, u. p. a.

Loss- och lastningsföreningen Hamnarbete, u. p. a., är en kooperativ sammanslutning av hamnarbetarna i Sundsvall, vilken förening omhänderhar hamnarbetet i Sundsvalls hamn. Föreningen taxerades åren 1943—45 till krigskonjunkturskatt för olika belopp. Besvär över taxeringarna anfördes till kammarrätten, som den 16 okt. 1947 upphävde prövningsnämndens beslut beträffande åren 1944 och 1945 under motivering, att någon till krigskonjunkturskatt beskattningsbar merinkomst icke uppkommit.

Besvären över 1943 års taxering kunde däremot ej upptagas till prövning. Anledning var, att den person, som å föreningens vägnar anfört besvären, försummat att sätta sin namnteckning under skrivelsen och där endast placerat föreningens stämpel. Besvär över detta kammarrättens beslut anfördes hos regeringsrätten, men ej heller denna ansåg sig kunna upptaga besvären till prövning enligt utslag den 22 okt. 1946. Den person, som å föreningens vägnar inlämnat besvären, hade dåmera avlidit. Sedermera har föreningen hos Kungl. Maj:t anhållit om restitution av den enligt 1943 års taxering erlagda krigskonjunkturskatten. Kungl. Maj:t fann emellertid ansökningen författningsenligt ej kunna bifallas.

Förhållandena voro helt likartade samtliga år. Den merinkomst, som upptagits till beskattning, utgjordes nämligen av till pensionsfond för föreningens medlemmar avsatta medel. Avsättningen till pensionsfonden började år 1939. Under förkrigsåren hade föreningen således inga inkomster av denna art, men inkomstökningen kan ju icke rimligen sägas ha berott på förhållanden, som föranletts av kriget, varför kammarrättens utslag för åren 1944 och 1945 synas riktiga. Föreningen har alltså 1943 taxerats och erlagt skatt för en inkomst, som icke bort beskattas, samt icke kunnat erhålla rättelse på grund av ett rent tekniskt missöde av en föreningens förtroendeman, som säkerligen själv icke kände till att han glömt underteckna besvären med sin namnteckning.

De, som drabbas av detta, äro emellertid föreningens gamla till pensionsålder komna medlemmar. Syftet med pensionsstiftelsen är nämligen att bereda de medlemmar, som uppnått en ålder av 67 år, en årlig pension om 400 kronor.

Det synes icke skäligt, att staten på detta formellt riktiga men materiellt oriktiga sätt genom uttagande av krigskonjunkturskatt för år 1943 med 5 631

kronor 40 öre skall minska föreningens möjligheter att bereda medlemmarna pension. Någon formell möjlighet att i administrativ ordning rätta till vad som blivit felaktigt föreligger emellertid icke, varför den enda utvägen synes vara, att riksdagen beslutar att till föreningen skall utbetalas en summa, som svarar mot den för mycket erlagda skatten.

Vi få alltså hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att till Loss- och lastningsföreningen Hamnarbete, u. p. a., i Sundsvall skall utbetalas 5 631 kronor 40 öre, utgörande restitution av för mycket erlagd krigskonjunkturskatt avseende taxeringen år 1943.

Stockholm den 22 januari 1949.

A. Gillström.

Hjalmar Nilsson

i Kramfors.
